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Przedpłata: 
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plarze nie­

obowiąz­
kowe) 

Miesięcz. 
2500 mk.

i i w i i t i v  K r o t o s z y ń s K i e s i ! P l e s z e w s k i m
w y c h o d z i  w ś r o d y  i s o b o t y .

ADMINISTRACJA: DRUKARNIA POLSKA — KROTOSZYN, UL. KOŹMIŃSKA 18. TELEFON L. 47.

Cena 
ogtoizeń  
za w ie m  
milimetr, 
lub jego 
miejsce 

150 mk., 
mil. wiersz 

reklamy 
180 mk.

■AKCJA HZ1AŁU Ull//ĘDQ\VKGO -  STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 60.

Sposób zbierania.ODEZWA
K o m ite tu  d o b r o c z y n n o śc i  

(c h a r y ta ty w n e g o )  
p o w ia tu  K r o to sz y ń sk ie g o .

Po zorganizow aniu Powiat. K o­
m itetu dobroczynności (chary ta ty ­
wnego) i pom ocy inwalidom  w o­
jennym  odbył się szereg posiedzeń 
K om itetu i obrad z przedstaw icielam i 
wszystkich stanów  : kupiectw a, rze­
m iosła, urzędników  i rolnictw a (ze­
bran ie  większej własności, kółek 
rolniczych i niem ieckiego B auern­
verein), którego rezultatem  są na­
stępu jące postanow ienia, pow zięte 
za jednom yślną zgodą przybyłych 
na zebrania przedstaw icieli wszystkich 
stanów :

Składki roczne 
na rok kalendarzow y 1923.

I. R olnicy  złożą zboże lub pie­
niądze w edług ceny giełdow ej P o ­
znania w dniu w płaty w edług na­
stępującej skali:
od w łasności do 20 m órg — dodatek  

dobrowolny, 
do 40 m órg po 1/a funta żyta z morgi
„100 „ „ 1 H - » »
„ 500 „ ’ ,, I1/ , ................... n

ponad 500 mórg po 2 funty żyta 
z morgi.
Podstaw ą obliczenia jest cały  

obszar (areał) ziemi ornej jak lasów, 
łąk  i t. p.

II. W szystk ie inne stany poza 
rolnikam i złożą składki w gotówce 
w edług tabeli podanej na końcu. 
T abela ta  została obliczona przez 
porów nanie państw , podatku  docho­
dowego za rok 1922 rolników i nie- 
rolników w edług tej sam ej progresji. 
Rolników szacow ano m ianowicie 
w r. 1922 od dochodu za rok 1921 
w edług zasady 15000 mk. dochodu 
z morgi gruntu. W edług wym ierzo­
nego podatku  dochodow ego obliczo­
no w tabeli dochód opodatkow any, 
podzielono go przez 15000 mk.
1 otrzym ano odpow iednią liczbę

morgów, a od tej liczby morgów 
wyliczono, ile w ypada funtów żyta 
w edług skali dla rolników. Składa­
jący nierolnik w płaci zatem  sumę 
odpow iadającą przypadającej na 
niego liczbie funtów żyta taksam o 
jak  rolnik w edług ceny giełdowej 
zboża w dniu wpłaty.

Dla właścicieli rolnych ustanaw ia 
się termin składki zboża lub gotówki 
do 15 września 1923, uprasza się 
jednak  o składkow anie o ile m ożno­
ści zaraz.

Nierolników uprasza się o skła­
danie ofiar zaraz po wygotowaniu 
list składkow ych, a najpóźniej do 
31 lipca 1923. Kto w płaci wcześniej, 
ten nie naraża się na zwyżkę składek 
w edług zwyżek cen zboża.

do niego zastosow ać tabelę obliczeń 
dla nierolników (płaci w edług po- 

f datku dochodow ego zcałego majątku). 
j Ci, którzy posiadają m ajątek (docho­

dy) w kilku pow iatach, p łacą składki, 
od dochodu położonego w powiecie 
tutejszym.

Jeden egzem plarz listy służyć 
będzie do pobierania składek, drugi 
odeślą m iasta i gminy do Powiat. 
Kom itetu dobroczynności pod adre­
sem W ydziału Pow iatow ego w  Kro­
toszynie, a to gminy do 7 lipca, 
a m iasta do 15 lipca br. Nie-

Poniew aż w ygotow ania list sk ład­
kowych i praw idłow ego pobrania 
bez pom inięcia kogokolwiek dokonać 
mogą jedynie organy, które pobierają 
podatki, muszą z obyw atelskiego 
obowiązku podjąć się zbiórki te 
organy, a zatem  po m iastach Magi­
straty, po gminach wiejskich pp. 
Sołtysi. O bszary dworskie otrzym ają 
listy składkow e w prost z W ydziału 
Pow iatow ego.

Prosim y zatem  aby M agistraty
1 pp. Sołtysi zaraz po przeczytaniu  
tej odezw y przystąpili do sporzą­
dzenia list składkow ych w 2 egzem ­
plarzach w edług następujących
2 wzorów.

siącu do Pow iatow ej K asy O szczę­
dności, a rów nocześnie z tem  na­
desłać należy do Kom itetu wykaz 
złożonych sk ładek  w  formie w y­
ciągu z odnośnych pozycji listy 
składkow ej. Jeśli k tóra gmina zechce 
przesyłać wykazy i p ieniądze częściej, 
to jeszcze lepiej.

P okw itow anie składek.
K ażdem u ofiarodaw cy winien 

organ zbierający wystawić pokw ito­
wanie na złożoną sum ę względnie 
ilość zboża. O prócz tego złożone

I. Dla rolników.
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II. Dla nierolników.
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(w edług tabeli um ieszczonej na  końcu odezw y)

U w a g a !  Jeśli ktoś oprócz do­
chodów  z roli (lasu) ma znaczniejsze 
dochody z innego przedsiębiorstw a 
(przem ysłu, handlu, urzędu), należy

zwłocznie po sporządzeniu  list przy­
stąp ią  m iasta i gminy do pobierania 
sk ładek. Zebrane pien iądze odsyłać  
należy każdego 1 i 15 dnia w  mie-



ofiary ogłaszać się będzie bez­
zwłocznie w O rędowniku P ow iato­
wym. Ponadto  każdy ź ofiarodaw ­
ców otrzym a z Pow iat Kom itetu 
dobroczynności specjalną legitym a­
cję zabezpieczającą go od że ­
bractwa, następującej tre śc i:

Ligitymacja przeciw  żebractwu
Nr.................

P .................. ................... ........... ............ ~
złożył na cele dobroczynności oraz 
na inwalidów, wdowy i siero ty  w o­
jenne za rok  192 sum ę .........  mk,
(w zbożu .........  ctr. pojed. funt.)
i jest przez to wolny od wszelkich 
sk ładek  na te cele. Proszących
0 jałm użnę winien kierow ać do 
mężów zaufania O kręgow ego Komi­
tetu  D obroczynności.

Krotoszyn, dnia ...................  192....
Pow iat. K om itet D obroczynności 

w K rotoszynie.
Legitym acje te przesyłać się bę­

dzie z W ydziału Pow iatow ego po 
otrzym aniu wykazu złożonych ofiar
1 odnośnej gotówki. Dlatego w in­
teresie sk ładających zechcą pp. bur­
m istrzowie i sołtysi przestrzegać 
ściśle term inów  nadsyłania tych wy­
ciągów.

Z boże złożone w natu rze odeślą 
obszary dw orskie w prost do „Rol­
n ików “ i o tem nwiadom ią Kom itet 
Pow iatow y. M ieszkańcy miast, gdzie 
jest „R olnik“ złożą także zboże 
w „R olniku“ a kwit przedstaw ią 
M agistratowi. Gdzieindziej postarają 
się gminy o składnicę i odsyłać 
będą zebrane zboże w m iarę .ilości 
do „R olników “, donosząc o tych 
w ysyłkach Kom itetow i Pow iatow em u.

R olnik i u p rasza  się zaw iadam iać  
Pow iat. K om ite t D obroczynności
o k ażdem  zło żen iu  w iększej ilości 
zboża , a  co do m niejszych p rzy ­
sy ła ć  zes taw ien ia  co 2 tygodnie.

C ele  K om ite tu  D obroczynności.
Celem  K om itetu j e s t :

1) Z apobiegan ie nędzy w całym 
pow iecie przez w sparcia w n a ­
turze i pieniędzach, urządzanie 
kuchni ciepłych w zimie dla 
najbiedniejszych, dożywianie i le­
czenie dzieci, stw arzanie pracy 
dla bezrobotnych itp.

2) pom oc inwalidom  wojennym  
przez w spieranie inwalidów za­
m ieszkałych w pow iecie i od­
syłanie części sk ładek do T o w . 
Pom ocy Inwalidom W ojennym  
w Poznaniu na założenie w ar­
sztatów  pracy (na co są po ­
trzebne miljardowe sumy).

3) pom oc dla wdów i sierót wo­
jennych.

Biednymi opiekuje się Powiat. 
K om itet D obroczynności, inwalidami 
Pow iat. K om itet Pom ocy Inwalidów 
W ojennych, a wdowam i i sierotam i 
w ojennem i Czerwony Krzyż.

Poniew aż składkow aniem  zajmuje 
się K om itet Dobroczynności sam, 
wydzieli on część z zebranych skła­
dek  dwu innym  tow arzystw om .

Pośrednim , bardzo ważnym celem 
jest zw alczanie żebractw a, które 
przybiera zakres zatrw ażający oraz 
ześrodkow anie wszystkich składek  
dobroczynności publicznej w jedną  
akcję, aby uwolnić ludność od usta­
wicznych składek na rozm aite cele 
w dowolnych okresach i formach, 
przez co następuje dezorjentacja, 
niedow ierzanie i zniechęcenie lu­
dności.

W reszcie jedynie przez rozciągnię­
cie akcji dobroczynnej na wszystkich 
uzyska się większe fundusze i po­
w stanie kontrola, czy wszyscy biorą 
udział w składkach.

K om itet zapew nia, że w razie 
solidarnego złożenia ofiar przez 
wszystkie stany wystąpi przez w ła­
ściwe organy w sposób najener- 
giczniejszy przeciw  żebractwu, oraz 
że poza norm alnem i składkam i nie 
dopuści do innych ubocznych skład- 
kow ań w pow iecie na pokrew ne 
cele.

Z aznacza się, że sk ładek  dobro­
czynności nie będzie się w ydaw ało  
na utrzym ywanie biednych, których  
mają obow iązek utrzymywać usta­
w ow e związki ubogich i że p rze­
ciwnie K om itet będzie przy zgłoszaniu 
się takich biednych kontrolow ać, czy 
miejscow e związki ubogich spełn iają 
należycie swój obowiązek. Pom oc 
’dla ubogich gminnych ograniczy się 
zatem  tylko do w yjątkow ych wy­
padków  (spraw ienie koniecznego 
okrycia starcom  i dzieciom, śniadania 
dla ubogich dzieci w szkołach, po ­
moc m aterjalna na kształcenie dzieci 
w szkołach zawodowych i t. p.)

T akże  nie będzie się w ypłacać 
w sparć gotów kow ych bezrobotnym , 
a inna pom oc będzie dopuszczalna 
tylko tam, gdzie stw ierdzi się ponad 
wszelką wątpliwość, że bezrobotny 
żadnej pracy w ogóle znaleźć nie 
może. Specjalna opieka otoczy się 
w m iarę środków  zakłady dobro­
czynności (dom y sierót, żłóbki), 
a z tow arzystw am i dobroczynnem i 
(św. W incentego a Paulo, Czer­
wonym Krzyżem ) pracow ać się b ę ­
dzie ręka w rękę, przedew szystkiem  
przez korzystanie z ich organizacji 
i w yręczanie się niemi w najroz­
m aitszych zadaniach przy p rzezna­
czeniu na ten cel funduszów. W  ści- 
słem kontakcie  pozostaw ać będzie 
K om itet z miejskimi urzędam i ubo­
gich i państw ow ym  urzędem  pośre­
dnictw a pracy, a to celem  kontroli 
ubóstw a i bezrobocia. Składki dobro­
czynne lokow ać się będzie przez 
Pow. K asę O szczędności na najko­
rzystniejszych w arunkach.

ORGANIZACJA.
1) K om itet Powiatowy.

Skład Kom itetu pow iatow ego 
(Charytatyw nego czyli D obroczyn­
ności i Pom ocy Inwalidom W ojen­
nym ) ogłoszono w O rędow niku nr. 13, 
z 31 3 1923. M ają w nim przedsta­
wicielstwo w ładze i wszystkie stany 
oraz należą do niego przew odniczący 
w szystkich K om itetów  Okręgowych. 
Do Kom itetu Pow. dobrano jeszcze 
jako przedstaw iciela gospodarzy na­
rodow ości niem ieckiej p. B o c k a  
z Konarzewa.

Do Kom itetu Pow. należy w yty­
czanie zasad działalności, zbieranie 
sk ładek  i rozdział funduszów na inne 
K om itety (inwalidów i Czerwony 
Krzyż), instytucje i Kom itety O krę­
gowe.

A dres K om itetu Pow .: 
W ydział Pow iatow y w Krotoszynie.

K om itety O kręgow e (parafjalne) 
utw orzyć się winny w najbliższych  
dniach i w tym celu uprasza się  
przew odniczących o b ezzw łoczne  
zw ołan ie posiedzenia organizacyj­
nego i zaproszenie na nie przedsta­
wicieli ludności wszystkich stanów  
oraz tow arzystw  dobroczynnych, pp. 
nauczycieli i sołtysów  wszystkich 
gmin oraz przełożonych obszarów 
dworskich.

Kom itety okręgow e tworzy się 
w siedzibie parafji katolickich dla 
okręgu całej parafji pod przew od­
nictwem  Ks. proboszcza. T am  gdzie 
Ks. proboszcz z jakichkolw iek pow o­
dów nie mógłby objąć przew odnictw a, 
zechce donieść o tem  !natychmiast 
K om itetowi Pow iatow em u celem wy­
brania innego męża zaufania i upro­
szenie go o zw ołanie zebrania.

Każdy przew odniczący powinien 
m ieć sta łego  i s ta le  czynnego z a ­
stępcę . O prócz tego do Kom itetu 
O kręgow ego muszą należeć jako 
rzecznicy poszczególnych miejsco­
wości pp. burm istrzowie, przełożeni 
obszaru dworskiego, sołtysi wszyst­
kich gmin i delegaci towarzystw  
dobroczynnych oraz powinniby nale­
żeć pp. nauczyciele i reprezentanci 
miejskich urzędów  ubogich. Poza- 
tem  liczba członków nie jest ogra­
niczona i K om itet może członków  
dalszych kooptow ać.

Poniew aż n iektóre gminy należą 
do parafji poza naszym powiatem* 
konieczne są następujące odchylenia 
od okręgów  parafjalnych.

M iejscowości: W yki i Budy w łą­
cza się do kom itetu w R ozdrażew ie, 
a K oźm iniec do Dobrzycy. Z  miej­
scow ości: Baszyny, Świnkowa, Du- 
szna-Górka, O rpiszew  i G łogow a  
tworzy się osobny K om itet okręgowy 
w Baszynach, a  do przew odniczenia 
mu zaprasza K om itet P owiatowy 
p. K oralew skiego przełożonego ob­
szaru dworskiego.



A zatem  pow staną Kom itety O krę­
gowe w m iejscow ościach:

1. K rotoszyn 7. Benice
2. Kobylin 8. K obiefno
3. Z duny 9. K oryta
4. D obrzyca 10. Lutogniew
5. Baszków 1 1. R ozdrażew
6. Baszyny 12. Sośnica.
Z adaniem  K om itetów  O kręgo­

wych jest opieka nad miejscowym i 
ubogimi na co otrzym yw ać będą  
z Pow. K om itetu fundusze do sw o­
jej dyspozycji.

Pierw szą pracą Kom itetów po 
zorganizow aniu będzie zatem  najsu­
m ienniejsze stw ierdzenie ubogich, 
którym  trzeba koniecznie przyjść 
z pom ocą oraz zastanow ić się nad  
rodzajam i akcji dobroczynnej. Na 
posiedzeniu Pow. Kom itetu, który 
będzie zw ołany w najbliższym czasie, 
winni pp. Przew odniczący K om i­
tetu O kręgow ego przybyć z goto­
wymi zestaw ieniam i ubogfch i goto­
wym ogólnym  planem  pom ocy. D o­
piero na podstaw ie tych danych bę­
dzie mógł K om itet Powiatowy, na­

kreślić ogólny plan działania. Plan 
prosim y ułożyć w edług w ytycznych 
zasad podanych wyżej.

O prócz tego Kom itety O kręgow e 
winny interesow ać się akcją sk ład­
kową i przy każdej sposobności 
przypom inać ludności obywatelski 
obow iązek dobroczynności. Samo 
przez się rozum ie się, że zbieranie  
jakichś osobnych sk ładek  przez 
K om itety O kręgow e jest n iedopu­
szczalne, gdyż rozbiłoby całą akcję, 
opartą  o bezw ględną solidarność 
i o zasadę, że wszyscy obyw atele 
w całym  pow iecie w równej mierze 
sk ładają  ofiary i że ofiary na cały 
pow iat przez w zorow ą i odpow ie­
dzialną organizację, pod pow agą wła­
dzy pow iatow ej i duchow ieństw a 
w sposób najwięcej celowy i spra­
wiedliwy będą rozdzielone. Każdy 
okręg przez swoje przedstaw icielstw o 
w K om itecie Pow. będzie m ógł uzys­
kać to, co mu się ze względu na jego 
potrzeby będzie słusznie należało, 
a jakiekolw iek uprzyw ilejow anie po ­
szczególnych miejscowości jest wy­
kluczone.

Dobrowolność składek  
i obyw atelskość akcji.

Składki na cele naszej akcji są 
dobrow olne i nie podlegają  żadnem u 
przym usowi. Jednom yślność jednak, 
z jaką reprezen tacją  wszystkich sta­
nów je uchwaliła, dowodzi konie­
czności i celowości akcji, zaufania do 
jej inicjatorów  oraz zrozum ienia do­
niosłości sam opom ocy społecznej 
i wysokiego poczucia obyw atelskiego. 
W obec tego K om itet niem a najmniej-s 
szej w ątpliwości, że te  dobrow olnie 
uchw alone składki złożone zostaną 
z tą sam ą gotowością, z jaką zosta­
ły uchw alone przy czynnem  poparciu 
wszystkich w ładz i dobrych obywa­
teli Rzeczypospolitej.

Krotoszyn, dnia 18. czerwca 1923 r.

Przew odniczący 

Pow.' Kom itetu Dobroczynności 

Ks. Stankowski.

S tarosta  Dr. Dalbor.

T abela obliczeń sk ładek  na fundusz Dobroczynności p o w ia tu  K rotoszyńskiego dla nierolników. 
U waga. Poniew aż pracobiorcy (urzędnicy, robotnicy) płacą p o d a tek  w edług skali niższej, w ysokość 

podatku  oznaczona jest w osobnej rubryce.
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U S T A W A
w  p r z e d m io c ie  o p o d a tk o w a n ia  

p só w  w  m ie śc ie  K r o to sz y n ie .

Na mocy uchw ał K orporacyj miej-

shich z dnia i - ™ ^ 1 9 2 2  r.24 listopada
oraz w myśl §§ 16, 18 i 82 ustawy
o podatkach  gm innych z dnia 14 lipca 
1893 stanowi się na m iasto Krotoszyn 
następu jącą  ustaw ę w przedm iocie 
opodatkow anie psów.

A rt. 1.
O d każdego psa z wyjątkiem  

szczeniąt karm ionych przez matkę, 
pob iera  się podatek  roczny w edług 
zasad zaw artych w artykule 2. Po­
datek  p łatny  jest w półrocznych ra­
tach w pierwszych 14 dniach pó ł­
rocza kalendarzow ego w Kasie miej­
skiej. P odatek  m ożna uiścić również 
za cały rok z góry. W szelkie zm ia­
ny w wym iarze podatku  w skutek 
okoliczności pociągających za sobą 
nowy wym iar lub zm ianę wymiaru 
p rzeprow adza się od pó łrocza na­
stępującego, po półroczu w którym  
zm iany powstały.

A rt. 2.
W szelkie psy dzieli się celem wy­

m iaru podatku  na 2 kategorje.
Do 1 k a te g o r ji należą jedynie psy 

podw órzow e nierasow e, trzy­
m ane stale na uwięzi na dworze 
a przeznaczone w yłącznie do 
strzeżenia domu.

Do II k a teg o rji zalicza się wszy­
stkie inne psy luksusow e i do 
polowania.

R oczny p odatek  ustanaw ia się: 
d la  k a teg o rji I na 2000 mk, 
od pierw szego na 4 )00 mk. od 
drugiego na 6000 mk. od trze­
ciego a od każdego dalszego 
psa  po 40 JO mk. więcej, 
d la  k a te g o r ji II na 600 ) mk. 
od pierw szego, na 10000 mk. 
od drugiego a od każdego dal­
szego psa  6000 mk. więcej.

W  powyższej sum ie mieści się po ­
datek  od psów pobieram y na rzecz 
pow iatu.

A rt. 3.
Przeciw  klasyfikacji psów  do po ­

szczególnych kategorji dopuszczalne 
jest pisem ne odw ołanie do M agistratu 
k tóry  w drodze uchw ały rozstrzyga 
ostatecznie.

A rt. 4.
Z a  psy, k tóre w ciągu półrocza 

u legną obowiązkowi opodatkow ania 
po myśli art. 1 oraz za now onabyte, 
pob iera się całkow ity podatek  za 
b ieżące półrocze.

P o d a tek  należy w 14 dniach, 
licząc od dnia pow stania obowiązku 
podatkow ego uiścić w kasie miejskiej.

W  razie nabycia opodatkow anego 
psa, lub sprow adzenia się do Kro­
toszyna z psem  opodatkow anym , 
oraz w razie nabycia innego psa 
w m iejsce opodatkow anego padłego, 
można zapłacony podatek  policzyć 
na p ła tny  podatek  w przyszłym  pół­
roczu.

A rt. 5.
Z alegający  p odatek  pobiera się 

przez egzekucję.

A rt. 6.
N ow onabyte psy oraz wywiezione 

przez osoby sprow adzające się do 
m iasta K rotoszyna należy w prze­
ciągu 14 dni, licząc od dnia nabycia, 
lub sprow adzenia się, zgłosić pi­
sem nie do M agistratu.

Szczenięta uw aża się natom iast 
za now onabyte po upływ ie 14 dni 
od dnia przestania  karm ienia przez 
m atkę.

A rt. 7.
W ym eldow anie psów wyzbytych, 

zaginionych,skradzionych lub padły ch, 
nastąpić musi najdalej w pierw szych
14 dniach po upływ ie tego półrocza 
w ciągu którego pow stał ubytek, 
w przeciwnym  razie pobiera się po ­
datek  do końca pó łrocza w którym  
nastąpiło  praw idłow e wym eldowanie.

A rt. 8.
Na zap łacone podatk i otrzym uje 

właściciel psów z Kasy miejskiej 
kwit i znaczek z odbitką roku za 
który podatek  został uiczczony. 
W  znaczek ten zaopatrzyć należy 
p sa  za którego p odatek  uiszczono.

A rt. 9.
Psy, b iegające po ulicach i na 

publicznych m iejscach bez znaczka 
podatkow ego podlegają chw ytaniu 
przez osoby upow ażnione do tego 
przez M agistrat.

Schw ytane psy zostaną w razie 
niezgłoszenia się w łaściciela w ciągu 
5 dni zabite. W ylegitym ow anem u 
właścicielowi w ydaje się p sa  tylko 
w tenczas, skoro w równym  term inie 
udow odni, że podatek  za odnośnego 
psa aż pod czas schw ytania zapłacił 
oraz po zapłaceniu deserw itów  za 
schw ytanie w w ysokości 500 mk. 
i kosztów paszy.

-A rt. 10.
Corocznie w styczniu zarządza 

M agistrat ogólny spis psów  w edług 
kategorji w ym ienionych w art. 2. 
Poszczególni w łaściciele psów zobo­
wiązani są do udzielenia szczegóło­
wych w yjaśnień co do liczebnego 
stanu posiadania jak i rodzaju psów 
(art. 2.)

N iedokładności, podane w zam ia­
rze obejścia niniejszej ustaw y podle­
gają grzywnie do 300 mk.

A rt. II.
W szelkie zm iany w stanie posia­

dania psów lub przeznaczenie ich do 
innych celów, zaszłe po dokonanym  
spisie a m ające wgływ na wym iar 
podatku, w inny byś w przeciągu 14 
dni zgłoszone w M agistracie.

N iezgłoszenie w term inie oko­
liczności pow odujących określenie 
wzgl. zniżenia podatku  pociąga za 
sobą pobór w ym ierzonego podatku 
również w następnym  półroczu, n ie­
zgłoszenie zaś okoliczności pow odu­
jący wyższych wym iar podatku jak 
i nie przestrzeganie przepisów  niniej­
szej ustaw y karane będzie w myśl 
przepisów  art. 10.

A rt. 12.
Powyższa ustaw a podatkow a nie 

narusza przepisów  policyjnych w yda­
nych w  przedm iocie utrzym yw ania

A rt. 13.
Niniejsza ustaw a wchodzi w życie 

z dniem  zatw ierdzenia rów nocześnie 
uchyla się moc obow ięzującą ustaw y

z dnia . _ -  1907 tudzież dodat-I? m arca
1 ' j  ■ 24 sierpniakow z dnia .y.--------rr~. —rr  1911,

lu października
, . 9 listopada 1916 . .

z dnia — —:----- z cnia
28 stycznia 1917

15 w rześnia n\ yl \  r.21 października
Krotoszyn, dnia 24. 1 1. 1922 r.

M agistrat.

Pow yższa ordynację m iejską do­
tyczącą p odatku  od psów zatw ier­
dzamy.

Poznań, dnia 4 kw ietnia 1923 r. 
W  imieniu W ojew ódzkiego 
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